Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/221

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována



435.


Těžko zapomenout.

(Nápěv 440.)



Na tom našem dvoře

všecko to krákoře,

i ten kohout —

nemůžu na tebe,

potěšení moje,

zapomenout.

Jest-li zapomenu,

však dost těžce;

předce mě pro tebe,

potěšení moje,

bolí srdce!




Z Bydžovska.



436.


Opuštěná.

(Nápěv 294.)



Když jsem šel okolo

hájku zeleného,

když jsem šel okolo

luk,

slyšel jsem žalostný

pláč a naříkání,

slyšel jsem žalostný

zvuk:

má panenka pláče,

naříká,

své očičky šátkem

utírá,

že její Jeníček,

její milovníček,

že její Jeníček

fuk!




Z Hradecka.



437.


Mařenka.

(Nápěv 249.)



Kdož by tě, Mařenko, nemiloval,

když jsi tak, jak by tě vymaloval,

červené tvářičky jako růže,

nikdo ti odolat nemůže:

ach škoda, škodu jen,

že svoji nebudem,

má zlatá Mařenko, Mářo!

Mařenko roztomilá.




Z Hradecka.



438.


Zklamané mínění.

(Nápěv 394.)



Mně se, mně se, mně se,

mně se všecko zdá,

že moje milá

modré oči má;

mně se, mně se, mně se,

mně se všecko zdá,

že modré očičky má;

modré očičky,

růže tvářičky,

bílé ručičky,

pěkné střevíčky:

mně se, mně se, mně se,

mně se všecko zdá,

že Andulka bude má.



Mně se, mně se, mně se,

mně se všecko zdá,

že mně má milá

není upřímná;

mně se, mně se, mně se,

mně se všecko zdá,

že je ke mně falešná:

modré oči má —

mne si nevšímá;

bílé ručky má —

jinší objímá:

mně se, mně se, mně se,

mně se všecko zdá,

že jiného v srdci má.



Škoda je tě, děvče,

že mé nebudeš,

že ty jiného

těšívat budeš;

škoda je tě, děvče,

že mé nebudeš,

že jiného miluješ!












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/221&oldid=148593“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 3. 9. 2017 v 20:12.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







